
 

 

 

 

 
Direzione didattica statale di Surbo “V. 

Ampolo” 
Scuola dell’infanzia – Scuola primaria 

 
 

www.circolodidatticoampolo.gov.it 
www.scuolesalento.it 

 

Documento firmato a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs 39/93 

 
Direzione didattica statale “V. Ampolo” 

via Mazzini 14, 73010 Surbo (Le) C.F. 93121480755 
Codice univoco ufficio UF60LP, iPA cdcd_075 

email leee081009@istruzione.it, leee081009@pec.istruzione.it 
tel. 0832361100 

 

Surbo, 4 gennaio 2016 

Agli interessati 

All’Albo dell’Istituto 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.M. n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente ed educativo”; 

VISTA la nota MIUR prot. n.24306 del giorno 1/9/2016 avente per oggetto “Anno scolastico 2016/17 - Istruzione e 

indicazione in materia di supplenza al personale docente, educativo ed ATA”; 

CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla copertura di posti eventualmente disponibili relativamente 

all’insegnamento della lingua inglese nella scuola primaria, in caso di esaurimento della graduatoria di Istituto per l’a.s. 

2016/17 per il posto di primaria con abilitazione all’insegnamento della lingua inglese; 

DISPONE 

di accettare istanze di docenti interessati e in possesso dell’abilitazione all’insegnamento nella 

scuola primaria e del titolo specifico per l’insegnamento della lingua inglese. Si rammenta che i 

requisiti richiesti per l'insegnamento della lingua inglese alla primaria, come indicato anche nel CCNI 

sulla mobilità dell'8 aprile 2016, art. 9/4 nota 1, sono i seguenti: 

a) superamento del concorso per esami e titoli a posti d’insegnante scuola primaria con il superamento 

anche della prova di lingua inglese, ovvero sessioni riservate per il conseguimento dell’idoneità nella scuola 

elementare con superamento della prova di lingua inglese; 

b) attestato di frequenza dei corsi di formazione linguistica metodologici in servizio autorizzati dal 

ministero; 

c) possesso di laurea in Scienze della formazione primaria o di laurea in Lingue straniere valida per 

l’insegnamento della specifica lingua straniera nella scuola secondaria; 

Direzione didattica statale di Surbo "V. Ampolo"
C.F. 93121480755 C.M. LEEE081009
CDCD_075 - DIREZIONE DIDATTICA V. AMPOLO

Prot. 0000014/U del 04/01/2017 17:16:00



 

 

 

 

 
Direzione didattica statale di Surbo “V. 

Ampolo” 
Scuola dell’infanzia – Scuola primaria 

 
 

www.circolodidatticoampolo.gov.it 
www.scuolesalento.it 

 

Documento firmato a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs 39/93 

 
Direzione didattica statale “V. Ampolo” 

via Mazzini 14, 73010 Surbo (Le) C.F. 93121480755 
Codice univoco ufficio UF60LP, iPA cdcd_075 

email leee081009@istruzione.it, leee081009@pec.istruzione.it 
tel. 0832361100 

d) certificato rilasciato dal Ministero degli Affari Esteri attestante un periodo di servizio di almeno 5 anni 

prestato all’estero con collocamento fuori ruolo relativamente all’area linguistica inglese della zona in cui è 

stato svolto il servizio all’estero. 

Le richieste, corredate di curriculum vitae in formato europeo e con la precisa indicazione di 

essere in possesso dell’abilitazione per la scuola primaria e del titolo per l’insegnamento della 

lingua inglese nella primaria, dovranno essere inviate ad uno dei seguenti indirizzi di posta 

elettronica: 

leee081009@istruzione.it 

leee081009@pec.istruzione.it 

Le domande pervenute, qualora se ne ravvisi le necessità, potranno essere graduate sulla base della 

tabella di valutazione dei titoli per l'inserimento nella graduatoria d'istituto di terza fascia. 

Si sottolinea, ad ogni buon conto, che ai sensi della nota MIUR Prot. n. AOODGPER 1027 del 28 

gennaio 2009 la messa a disposizione “costituisce un semplice segnale di disponibilità per il quale 

non c’è alcun obbligo di presa in considerazione né di redazione di graduatoria da parte della scuola, 

rappresentando una semplice possibilità insieme ad eventuali altre, per la risoluzione eccezionale del 

problema del reperimento del supplente”. 

 

La dirigente scolastica 

prof.ssa Maria Teresa Capone 

 

Direzione didattica statale di Surbo "V. Ampolo"
C.F. 93121480755 C.M. LEEE081009
CDCD_075 - DIREZIONE DIDATTICA V. AMPOLO

Prot. 0000014/U del 04/01/2017 17:16:00


